
 1 

III Kadencja 
VI Posiedzenie KRDL 

 

Uchwała Nr 56/III/2012 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 19 marca 2012 roku  

w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr 27/III/2011 roku KRDL z dnia 

9.09.2011 w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania nagród i odznaczeń 

Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych oraz przyjęcia tekstu jednolitego 

 

 

Na podstawie art. 47 pkt 12 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o diagnostyce laboratoryjnej 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r., Nr 144, poz. 1529, z późn. zm.), w związku uchwałą 
nr 48/2004 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 23 lutego 2004 roku  
w sprawie wydzielenia kwoty 10 000 złotych na nagrody dla najlepszych absolwentów 
kierunku analityki medycznej lub medycyny laboratoryjnej oraz uchwałą Nr 27/III/2011 
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 9 września 2011 roku w sprawie przyjęcia 
Regulaminu przyznawania nagród i odznaczeń Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych, 
Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

 

W Regulaminie przyznawania nagród i odznaczeń Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 27/III/2011 Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 9 września 2011 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu 

przyznawania nagród i odznaczeń, wprowadza się następujące zmiany:  

1. w Rozdziale II dodaje się pkt. 4 w następującym brzmieniu:  

„4. osobom niebędącym diagnostami laboratoryjnymi odznaczenie „Zasłużony dla 

medycznej diagnostyki laboratoryjnej”  

2. w Rozdziale III dodaje się pkt. 6 w następującym brzmieniu: 

„6. Odznaczenie „Zasłużony dla medycznej diagnostyki laboratoryjnej” przyznawane 
jest osobom  niebędącym diagnostami laboratoryjnymi, które mogą się wykazać 
zasługami dla medycznej diagnostyki laboratoryjnej w zakresie wspomagania, 
rozwoju i postępu wiedzy, a także kształcenia i podnoszenia kwalifikacji diagnostów 
laboratoryjnych.” 
 

3. w Rozdziale V pkt. 4 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„4. Prawo do wystąpienia z wnioskiem o przyznanie nagrody lub odznaczenia,  

o których mowa w rozdziale II pkt 2 lit. a) i b) oraz pkt 4, przysługuje: 

1) członkowi KRDL, 

2) grupie co najmniej pięciu członków KIDL, reprezentowanej przez inicjatora; do 
wniosku dołącza się imienną listę członków KIDL popierających wniosek wraz 
z podaniem ich numerów wpisu na listę diagnostów laboratoryjnych oraz ich 
podpisami.” 



 2 

4.  w Rozdziale V dodaje się pkt. 5 w następującym brzmieniu:  

„5. Prawo do wystąpienia z wnioskiem o przyznanie dyplomu, o którym mowa  
w rozdziale II pkt 3  przysługuje: 
1) członkowi KRDL, 
2) grupie co najmniej pięciu członków KIDL, reprezentowanej przez inicjatora: do 
wniosku dołącza się imienną listę członków KIDL popierających wniosek wraz  
z podaniem ich numerów wpisu na listę diagnostów laboratoryjnych oraz ich 
podpisami, 
3) kierownikowi medycznego laboratorium diagnostycznego wraz z zespołem 
pracowników – diagnostów laboratoryjnych: do wniosku dołącza się imienną listę 
członków KIDL popierających wniosek wraz z podaniem ich numerów wpisu na listę 
diagnostów laboratoryjnych oraz ich podpisami, 
4) przewodniczącemu Zespołu Wizytatorów KRDL,  
5) konsultantowi krajowemu/wojewódzkiemu w dziedzinie zgodnej z profilem 
laboratorium. 
 

5.  w Rozdziale V pkt. 6 ppkt 1) b) otrzymuje nowe następujące brzmienie:  
„b) w przypadku osób, o których mowa w rozdziale II pkt 2 lit. a) i b) oraz pkt 4, 
wniosek sporządza się zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Regulaminu” 
 

6. w Rozdziale V pkt. 6 ppkt. 2) otrzymuje nowe następujące brzmienie:  
„2) w przypadku medycznego laboratorium diagnostycznego wniosek sporządza się 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Regulaminu” 
 

7. w Rozdziale V dotychczasowy punkt numer 5 otrzymuje numer 6,  a punkt o numerze 
6 otrzymuje numer 7. 

 
8. w Rozdziale VI pkt. 6 lit. b) i c) otrzymują nowe, następujące brzmienie: 

„b) nagrody – dyplomu za wzorową pracę, o której mowa w rozdziale II pkt. 2 ppkt. 
a), zatwierdza w drodze uchwały Prezydium KRDL w głosowaniu jawnym zwykłą 
większością głosów, 
c) odznaczenie „Zasłużony Diagnosta Laboratoryjny”, o którym w rozdziale II pkt. 2 
ppkt. b) „Zasłużony dla medycznej diagnostyki laboratoryjnej”, o którym mowa  
w rozdziale II pkt 4 oraz nagrodę – dyplom „Wyróżniające się medyczne laboratorium 
diagnostyczne”, o którym mowa w rozdziale II pkt. 3, zatwierdza w drodze uchwały 
KRDL w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów.”     

9.  w Rozdziale VI dodaje się pkt. 11 w brzmieniu:  
„Komisja dokonuje wpisu osób i laboratoriów do Księgi Nagrodzonych i Odznaczonych 
przez KRDL, przechowywanej w Biurze KIDL.” 

 

§ 2  
 

Wprowadza się wniosek o przyznanie dyplomu „Wyróżniające się medyczne laboratorium 
diagnostyczne”, stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały  
 

 
§ 3 

 
Przyjmuje się tekst jednolity Regulaminu przyznawania nagród i odznaczeń Krajowej Rady 
Diagnostów Laboratoryjnych, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 
 

 
 
 



 3 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 

 

Sekretarz        Prezes 

 

 

   (-)Anna Lipnicka       (-) Elżbieta Puacz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr 56/III/2012 KRDL w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr 27/III/2011 
roku KRDL z dnia 9.09.2011 w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania nagród i odznaczeń Krajowej 

Izby Diagnostów Laboratoryjnych oraz przyjęcia tekstu jednolitego 
 

Załącznik numer 2 

do Regulaminu przyznawania nagród  

i odznaczeń 

Wniosek o przyznanie dyplomu  

„Wyróżniające się medyczne laboratorium diagnostyczne” 

 

Numer w ewidencji KIDL ……… 

 

 

1. Pełna nazwa medycznego laboratorium diagnostycznego (MLD) 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

2. Adres MLD (należy podać adres właściwej lokalizacji laboratorium) 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………. 

3. Struktura organizacyjna MLD ( wymienić pracownie wchodzące w skład 

laboratorium)……………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………. 

4. Zakres badań diagnostycznych prowadzonych w laboratorium 

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

5. MLD posiada ……, nie posiada ….. akredytacji PCA wg normy PN EN ISO 15 189 

lub PN EN ISO 17 025  

6. MLD znajduje się ……., nie znajduje się ……. W rejestrze Ministerstwa Zdrowia 

jako miejsce odbywania staży specjalizacyjnych 

7. Data ostatniej wizytacji MLD przeprowadzonej przez Zespół Wizytatorów KIDL 

(załączyć opinię ZW) 

………………………………………………………………………………………. 

8. Data ostatniej wizytacji MLD przeprowadzonej przez konsultanta krajowego……….. 

wojewódzkiego …………. (załączyć opinię konsultanta) 

9. Imię i Nazwisko kierownika laboratorium  

……………………………………………………………………………………………… 



 5 

a. numer wpisu na listę diagnostów laboratoryjnych ………………………………….... 

b. numer PWZDL ……………………………………………………………………….. 

c. posiadane specjalizacje  ………………………………………………………………. 

10. Liczba zatrudnionych osób W MLD: 

a. diagnostów laboratoryjnych ze specjalizacją ( podać w jakiej dziedzinie) 

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

b. pozostały personel 

………..…………………………………………………………………………………

………............................................................................................................................. 

11. Uzasadnienie wniosku (ogólny opis działalności laboratorium, w tym ogólna liczba 

badań wykonywanych rocznie, wyposażenie w aparaturę – ogólnie, udział  

w kontrolach jakości badań, posiadane certyfikaty jakości ISO, laboratoryjny system 

informatyczny, udział w szkoleniach, udział w akcjach społecznych promujących 

profilaktykę zdrowia w aspekcie diagnostyki laboratoryjnej). 

12. Akceptacja wniosku przez członka KRDL danego województwa i przez konsultanta 

wojewódzkiego 

…………………………………………………………………………………………. 

13. Podpisy osób zgłaszających wniosek 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 


